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styrde kosn söderut, der de för
menade sig finna än större inkom
ster (plns nya omkostnader t, åter 
för att igen finna sig bedragna.

H vad var nu egentliga orsaken 
till allt detta ! Orsaken till att så 
många bref sändes till gamla lan
det förd ömmande vår stora och 
förhoppningsfulla, men unga, Cana- 
diska Nord Vest ? Jo i Agentens 
osanna historier om landets förhål
landen, hvarigenom folket skapade 
sig ett falskt omdöme, och då deras 
förhoppningar grusades, fick landet 
lida. Hade endast agenten talat 
sanning, rena saqpingen, så hade 
folket naturligtvis vid sin ankomst 
hit funnit precis hvad de väntat.

Hvad kunna vi nu göra för att 
afhjelpa sådant eller förekomma ett 
återupprepande af samma missför
hållande ?

Må den eller de, som intressera 
sig för sina landsmäns fortkomst i 
detta land och för Skandinavernas 
nybyggande i Canada, vidtaga så
dana mitt och steg, som ville leda 
till det allmännas bästa.

Vi tro, att vore t. ex. en komite, 
bestående af aktade och väl- 
betroddaSkandinaver, och i hvilken 
h varje Skandinaviskt nybygge, 
hvare sig i stad eller på land, hade 
sin eller sina representanter, så att 
icke ens utan allas fördelar voro 
bevakade, och denna komite hade 
t. ex. sitt säte i Winnipeg, såsom 
centralpunkt för emigrationen hit, 
så skulle en sådan komite otvifvel- 
aktigt kunna göra mycket godt_ 
icke blott genom att tillhanda gå 
emigranter och personer, som ämna 
emigrera, med råd och upplysnin
gar utan ock kunna stäfja många 
misshälligheter och förhållanden 
samt påvisa de brister, som vidlåda 
och söm regeringen med all sin 
välvilja icke kunnat förekomma.

Vi inbjuda hjertligen våra lands
män till diskussion å den vigtiga 
frågan, och önskligt vore, om den 
ville leda till en god utgång.

landsmän här kunna finna sin ut-SKANDINAVISKE
komat och bergning, såväl som på 
andra platser i Amerika Men en 
sak synes
skildt for oss, som redan äro här 
bosatta, såvida vi hafva sinne och 
hjerta för att göra hvad vi kunna 
får vår broder och landsman, näm
ligen sättet och ti 11 vägagåendet att 
föra emigranter hitut Hvarken 
C anad iska eller Provins Regerin- 
game bry sig särdeles om, huru 
emigrations arbetet bedrifvee i gam
la landet, så mycket mindre som 
ingendera har agenter derstädes, 
utan skiites den saken uteslutande 
af jemvägs- och ocean bolagen. Att 
■le. nämligen jemvägs- och ocean 
bolagen, icke bry sig stort om, hvad 
det blir utaf emigranterna, endast 
att de må sälja biljetter till dem 
med sin linie och sin jeraväg. är en 
allt för väl känd sak för att behöf- 
va argumenteras. Så fort som emi
granten landstigit från deras ån
gare eller afstigit från deras tåg 
så upphör bolagens obligatoriska 
skyldighet, och emigranten har ej 
något vidare kraf på dem. Men 
sedan, när de nu en gång kommit 
till sin destinationsort, kommer 
frågan, nemligen uppfyllandet af 
aila de löften om arbete, dagspen
ning, jord, klimat, ja, hvem vet allt, 
som agenten derhemma lofvat dem! 
I månget, för att icke säga i de fle
sta, fall finna de, att endast eu 
otietydlighet af löftena kunna rea
liseras och emigranten, misamodig 
och nedslagen, seende sina förhopp
ningar grusade, låter i vanligaste 
fall landet, dit han kommit, lida 
för sina missräkningar. Hvad lö
nar det sig att upprepa de löften, 
som agenten derhemma gifvit 
dem, och att hota agenterna, det 
gagnar ju dem lika litet, ty på det 
hela taget hafva de intet bevis, då 
agenten varit nog försigtig att icke 
gifva ifrån sig något skriftligt. 
Välan, der stå de nu och vore det 
ej för Regerings - Agenternas till
mötesgående, skulle de känna sig 
än mer öfvergifna och modstulna 
Då arbete erbjudes dem, finna de 
snart, att knappast hälften af den 
utlofvade dagspenningen erhålles, 
och att i landet der, om än icke 
”mjölk och honuung flödade," åter- 
minstnne en nybyggare, med eller 
utan medel, inom kort tid kunde 
blifva en välmående farmare och 
der umbäranden^hårdt arbete, o. s. 
v., voro okända, icke heller upp
fylldes till bokftafven, utan de 
funno att endast efter mycken 
sträfvan, hårdare arbete än hemma, 
och många försakelser, de kunde 
skapa sig ett ekonomiskt oberoen
de, då känner mången inom sig stor 
frestelse att förbanna agenten, som 
med fagra löften lockat dem att 
köpa biljetter, och, som nämdt, får 
i flesta fall landet lida och sitta 
emellan. Sistlidne sommar hade 
vi ett sorgligt exempel i Nord Ve- 
stem på ett dylikt tillvägagående.

En s. k. Agent värfvade i Norra 
Sverige emigranter att resa till 
Manitoba och Nord Vestern, der, 
sade han, ingen behöfde arbeta un
der 83.00 per dag, o. a v. i samma 
stil. Följden blef, att en massa 
folk togo honom på orden och emi
grerade till det förlofvade landet i 
vestern, der de menade sig kunna 
skära guld med tälgknifvar. De 
komroo hit och funno, att lönen 
var endast hälften och allt annat i 
proportion.

Missmodiga och nedslagne, en del 
utan medel och dertill i ett främ
mande land, tog humöret snart ut 
sin rätt, och öfver agenten, som 
bragt dem ut, och som snart giorde 
sig osynlig, uttömdes vredens skå
lar och äfven sjelfva landet, som 
intet ondt gjord t, fick sin beskärda 
del. All tanke på farmning o. a v. 
hade nu flytt sin kos, ty i ett nu 
hade deras förhoppningar grusats, 
och här ville de icke stanna, bygga 
och bo, pej bort, bort En stor del
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(SCASDIXAVIAX CAMAD1EN U
Utfifm bvtije Fredag i Winnipeg 

Mamtoba, Canada.
Ilen första och enda Skandinaviska 

tidning i hela Canada

IDOZMZIITIOZN" -AF CAUADA

FRITT LAND FOR MILLIONER.I

Prcnumerationsafgiften. 
b*r er Ufgg as i förskott, Ir i Canada 

och Förenta Staterna:
Ett år (postporto inberaknadt) SI.-SO 
Halft år do.
Tre månader 
Lösnummer

200,000 ,000 ACRES
ÅKERBRUKS- OCH HO LAND,$0.75

$0*0 AT nybyggare i manitoba och canadas nordvest.
Djup mylla, väl vattnadt, skogbcvXxt, det rikaste i verlden, nä- 
ra intill jemväg. Hvete afkastningen stiger vid god skötsel till 
30 bushels pr. aere. De största fruktbara bältena 'äro: Red 
River dalen. Saskatchewan, och Peace River dalen, 
sträckor land — de största i verlden — ännu oupptagna. Mine- 
ralftlt: guld, silfver, jem, koppar, salt, petroleum etc. etc., 
oändliga kollaga, outtömligt förrid af bränsle

Jemväg från Ocean till Ocean. Canada Pacific jernvägen, i 
förening med Grand Trunk och Intercolonial b i norna, genomlö
pa de miktbara slättema mellan de båda hafven och de natur
sköna platserna norr om Superior sjön och de Klippiga bergen 

NV TRADE FRÄN ENGLAND TILL ASIEN helt och hållet 
genom Britiskt Territori och kortaste väg genom Canada till 
China, Japan, Australien och östern

Den Canadiska regeringen gifver ISO ACRES FRITT 
LAND till hvarie man af 18 års ålder och till h varje q vinna,som 
har'familj att försörja. Klimatet är det helsosammaste i verlden.

Vidare och fullständig upplvsning i pamfletter och kartor, gif- 
ves på begäran fritt af DEPARTEMENT AF INTERIÖR, Orra-
wa, Canada. ----- Eller af High Commissioner för Canada, 9
Victorir Chambers, London, S. W. England, och hvaije Canadisk 
Immigrations Agent.

Till Skandinaviska lönderna kostar tid-
ningen, poet porto in beräknad t. 

Ett år 
Halft år

$2 OO* Stora
$1.00

Korrespondenser och meddelan
den, som äro af allmänt intresse, 
eraottagas med tacksamhet.

Agenter f r Skandinaviske Ca- 
nadiensarcn önskas öfverallt och 
på alla platser i Amerika, der 
våra landsmän flnnas.

' t

Penningar och bref böra sän
das till ,

EmANVEI. ÖHLBN, Manager, 
sKANOiNsvieas caNAOieasaSEM

P. O. Bos 642,
Winnipeg, Manitoba,

EMANUEL ÖHLÉN.
181 Rupert st. East, Winnipeg.

Rid ak töi»

Calgair & Edmonton
JKRNVÄ6

SKANDINAVISKA MISSIONS
KYRKAN,

No. 286 Catherine St., Winnipeg.

Gudstjenst Söndagar kl. II f. 
m.och 7 e. m. Thorsdagar kl. 8e.m. 
—Församlingen sammanträder för
sta tisuagen i hvarje månad kl.8e.m. 
—J. E. Johnson, församlingens Pre
dikant, trä flits säkrast i sin bbstad, 
No.372,9de Avenuen, kl. 8-12 f. m.

De första prenumeraterna på vecko
tidningen Canadiensaren voro:
Böije Hagborg, Winnipeg, 
Professor F. Risberg, Chicago,
Aug. Auatin,
O. Bemtson, Scandinavia,
F. G. Hill,
F. L. Engman,
A. A. Ramgren, ”
Adolf Lundgren,

- och -

Mle, Lqi Lake
i SASKATCHEWAN

J1ENYÄGS och AniMx-Bolai
STOR PRISNEDSÄTTNING.

UTMÄRKT ÅKERBRUKSLAND 
- till salu -

på billiga och lätta vilkor.

Cmki • fkrifir • jmågtii • (nt
Våra Skandinaviska samtida i 

Staterna, såväl som äfven Engelska 
tidningar i Canada, hafva nästan 
alla haft ett vänligt ord att säga 
om Skandinaviske Canadienaaren.

säljas nu för 25% till 33% billigare 
än förut. Allt land vester om Sdje 
meridianen säljas för $3.00 pr aere.

-a- -----

FRITT REGERINGSLAND 
kan Innu erhållas inom korta af- 
stånd af dessa jervägars stationer

BILLIGT LAND, H VARMT
JORDBRUK BETALAR BIO.

Winnipeg.—Canada Pacific Jem- 
vägens frakt trafik är enorm. Un
der 40 timmar sistlidne söndag och 
måndag afgingo ej mindre än 30 
tåg, hvaraf 000 vagnar voro lastade 
med hvete, genom Winnipeg till 
Fort William, Ontario.

CINIDA PACIFIC JERNVÄGEN
Här och hvar i Amerika ooh icke 

minst i Canada har firats med pomp 
och ståt Amerikas upptäckande 
af Columbus. Få eller inga röster 
hafva höjts för de rätta upptäckar- 
ne. Isländarne, som flere århund ra-

har utmärkt land till salu i de bästa 
trakter af Canadas Nordvest. Pri- 

äro låga och betalningstiden 
10 år; det vill säga, att köparen be
talar en tiondedel kontant och re
sten fördelas på nio år med 6 pro
cents ränta. — SäR-sKiLDA vilkor 
LEM nar jordbrukare, hvarigenom 
de kunna göra sina afbetelningar 
efter hvaije års skörd. Om ni ej 
är i stånd att köpa land gör Åtmin
stone DETTA!

Skrif efter våra nya pamfletter 
och böcker, hvilka skola visa Eder 
huru man försäkrar sig om ett 
HOMESTEAD af 160 aerea (129 
tunnland) och tillika berätta, hvilka 
framsteg idoga jordbrukare gjort i 
detta land. Skrif till

Alla fömödna upplysningar med
delas beredvilligt af

serna

OSLEB, HAMMOND A 
NANTON,den förut planterade den första ko

lonien på den Amerikanska konti
nenten.

Selkirk. — Chefen för en af 
Hudson Bay Kompaniets många 
pels- och handelsetationgr ‘Chief 
Factor" Belanger, tillika med en 
Bokhållare, Frederick StanleySimp- 
son, drunknade förtiden vecka i 
Lake Winnipeg.

Land-Departement, 381 Main Str 
winnipeg, canada.Vi vilja i ett följande 

nummer återkomma härtill och ur
minnet upplifva händelserna i för
ening med Isländames upptäckt af 
Amerika.

Att fester till Coluinbi ära så all
mänt ti ras, kommer sig än inerder- 
af, att katholikenia häraf förstå 
att slå mynt icke blott först och 
främst för sin öfverherre, påfven. 
och hans kassahvalf, utan desto 
mer för att vinna politiskt infly
tande i de länder, der festerna firas. 
Ändamålen få helga medlen än i

CANADA PACIFIC
JERNVÄGENS.

St. Bonifacb, Man., 24 Okt. — 
Protesten mot Herr Prendergasfe 
val till rik

)

Biljettförsäljning L» A. Ho IM l/l#s, Land Com til is. 
Skandinaviske bref besvaras på 

språk.
sdagman för St Boniface 

blef i dag af Ofverdomaren Taylor 
lemnad utan afseende, och förkla
rade han Herr Prendergast lagligen 
Vald till distriktets riksdagsman.

Ucian och jemvägs biljetter till 
alla platåer.

Billigaste priser.i D. H. COATES, 570 Main Street.
FRUKTER och KONFBKTYRBK 

"ICE CREAR" i Unga banor
dag. St. John, N. B. — Regeringen är 

åtefvald, men segern var dyrköpt, 
ty Premier Ministern Blair ejelf 
är ibland de slagna. Regeringens 
majoritet anslås till 15.

Stonkwall, Man.—Vår lilla kö
ping företar hvaije dag en liflig 
anbliclg, skrifves till Winnipeg. 
Farmare bringa nu aom bäst hvete 
till marknaden, och somliga dagar 
torgföras 1,000 bushels.

w ALEXANDER CALOER.
Att en s. k. kristen församling 

kan falla så lågt, som det hände 
icke länge sedan i Canadiska Vest
ern, att tillåta teaterföreställningar 
ske till en kyrkas förmån, går väl 
långt Under sken och namn af 
"sociaVuppfördee tablåer m. m. och 
flere af medlemmame och deras 
barn vora kostymerade och togo, 
enligt hvad tidningame förmäldt, 
liflig del i utförandet samt belöna
des efter spektaklets slut med rik
liga handklappningar. Sorgligt i 
sanning att en församling, som vill 
kallas kristen, kan så handla. Det 
visar tydligt, att en reformation — 
inifrån utåt—vore derstädes af 
nöden. -

Agent,
677 Main Street, Winnipegl

"CT2?TC3-^.,

iedellldri£a och iaila ian,
som lida af följderna af ungdoms
förvillelse eller hemliga sjukdomar, 
kunna blifva fullkomligt botade och $ 
Återställda till full helsa och man
dom vid aflidne

1P. Peterson,
96 Dagmar Street

TAMARAC och POPPEL 
till salu till billigaste priser.

Winnipeg.

Doktor Clark*'»
lierömda behandlingssystem (i hem
met), erkändt som det bästa i den 
medicinska verlden i öfver 40 års 
praktik.

När Ni behöfver
.SKODON och STÖFLAR,

— Hustrun till Presidenten i 
Amerikas Förenta Stater, Harrieon, 
afled i Washington den 26te Okt 
efter en längre tids sjukdom.

— Enligt telegram af den 24de 
Oktober från Rom har derstädes 
■flidit den Svenska författarinnan 
Charlotte Edgren, gift sedan någon 
tid med Hertigen de Cajanello.

— Robert Franz, den store tyske 
kompositören, är död.

/
så gi till

JMES RYAN, - - 676 MAIN ST.,
intill Cliftoo House.

EtabUrndt 1801. 
Kroniska, nervösa och köns sjuk
domar, syfilis och alla giftiga blod 
sjuk domar botas med aldrig felande 
resultat. Kom i såg, att dessa sjuk
domar, om ej botade i rätt tid, gå i 
arf till kommandegenerationer. Den 
berömda afhandlingen öfver dessa 
sjukdomar (41 upplagan) sändes 
fritt med fråglista. K ur garanteras. 
Skrif på Svenska språket till

CLARXE REDICAL INSTITUTE
2710 Olive st.,

Obs! BILUOA PRISER.

Emigrationen från de Skandina
viska länderna har under de senare 
åren antagit allt större proportio
ner till Nord Vestra Canada. Att 
här ännu finnes plats för miltoner 
är en känd sak, äfvenså att våtm

Sieisä fittratnr.
En del Svenska böcker finnas till 

salu till billigt pris.
Adress: Na 432 Alexander Street, 

Winnipeg.
Agenter önska» på alla platser, 

der vira landsmän 6»—. St. Louis
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